considera que los valores en libros de los activos y pasivos financieros reconocidos al costo 
amortizado en los estados financieros se aproximan a su valor razonable. 

> 

14. PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre del 2017 el capital social es de USD 869,500 que corresponden 

ochocientas sesenta y nueve mil quinientas participaciones sociales de USD 1.00 cada una. 

RESERVA LEGAL 

La ley de Compañías establece que por lo menos el 5% de la utilidad neta del ejercicio sea 

apropiado como reserva legal hasta que ésta alcance como mínimo el 20% del capital social